
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Provincia Regionale di Enna

Ufficio Tecnico

DETERMINA N, 187 SETTORE TECNICO 24/03/2014

Oggetto: Modifica determina n. 399/2013, impegno ed affidamento alla Ditta ITE di

D'Amico Maria Gabriella per fornitura e collocazione impianto di

videosorveglianza. C.I.G: Z880D135D8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale sono state conferiti allo

scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

VISTO il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia approvato con delibera

del Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012 ;

VISTA la determina n. 399 del 23/12/2013 con la quale si affidava alla ditta Luxor

S.p.A.di Valguarnera Caropepe I1 incarico per la fornitura e collocazione di un impianto di

videosorveglianza presso l'ingresso del Cimitero per l'importo complessivo di €1.230,31;

CONSIDERATO che la suddetta ditta Luxor S.p.A. con nota prot. 2683 del 18/02/2014

comunicava di rinunziare all'affidamento sopra citato;

RILEVATO che, pertanto, occorre procedere all'individuazione di altra ditta a cui

affidare la fornitura oggetto della presente;

EFFETTUTATA una ulteriore indagine di mercato, per la fornitura e collocazione di un

impianto di videosorveglianza presso l'ingresso del Cimitero con postazione presso il

Comando Polizia Municipale per un costo complessivo di €. 5.917,00 I.V.A inclusa è

risultata l'offerta più conveniente quella della ditta I.T.E. di D'Amico Maria Gabriella di

Enna, giusto preventivo del 05/03/2014 prot.3444;

VISTO l'articolo 125 comma 11 del Decreto legislativo n. 163 del 12.04.2006 ;

VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia, che permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso all'affidamento

diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi, per la tipologia dei beni/servizi



di cui all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato quando il valore

degli stessi non superi euro 20.000, 00, con esclusione dell'IA/A;

CONSIDERATO che la Ditta I.T.E. di D'Amico Maria Gabriella di Enna presenta i

necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare il ricorso all'affidamento diretto con la Ditta

I.T.E. di D'Amico Maria Gabriella di Enna in quanto la spesa della fornitura rientra nei

limiti stabiliti dal vigente Regolamento comunale dei lavori, fornitura e servizi in

economia;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA l'autocertificazione di essere in regola con il D.U.R.C.;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA

1. Affidare la ditta I.T.E. di D'Amico Maria Gabriella con sede in Piazza Pier Santi

Mattarella, 23, Compi. Enna 2 a Enna Bassa P. IVA 00583550868 la fornitura e

collocazione di un impianto di videosorveglianza presso l'ingresso del Cimitero, come da

offerta e preventivo del 05/03/2014 prot.3444, per un costo complessivo di €. 5.917,00

I.V.A compresa;

2. Dare atto che la somma di €. 1.230,31 I.V.A. inclusa risulta già impegnata con la
SS—*.—? &1& /S-

determina settore tecnico n. 399/2013 con imputazione al cap.(485.5y del bilancio 2013;

3. Dare atto che alla rimanente somma di € 4.868,69 si farà fronte al cap. 5082 C.R.

2012 imp. N. 250/2012;

4. Dare atto che la ditta ITE di D'Amico Maria Gabriella ha rilasciato la dichiarazione di

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136;

5. Dare atto di avere acquisito l'autocertificazione sulla dichiarazione regolarità

contributiva della ditta;

6. Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta ITE di D'Amico

Maria Gabriella su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa sede previa

verifica della regolare fornitura e verifica della regolarità contributiva della ditta medesima.

O
IL RESPONSABILETDEL SETTORE TECNICO

Arch./Nicolo Mazza
Visto pet la regolarità contabile

II Responsabile Settore HmaWiario

Dott Centonze Calce


